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KUNDMACHUNG 
 
 
 
 
 

Wattens, am 27.11.2024 
 
 

Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde Wattens 
vom 07.11.2024 

über die Gebühren Kinderkrippe Kunterbunt und Kristallmäuse ab 01.09.2025/2026 
 
 
Der Gemeinderat der Marktgemeinde Wattens hat in der Sitzung am 07.11.2024 beschlossen, die 
Kinderkrippengebühren für das Kinderkrippenjahr 2025/2026 wie folgt neu festzusetzen: 
 
Kinderkrippe Kristallmäuse 

Modell 
 

Zeit Preis Preis exklusive 
Verpflegung 

3 x halbtags 1 07:00 bis 12:30 Uhr 213,20 €  146,40 € 
3 x ganztags 2 07:00 bis 14:00 Uhr 253,10 €  186,40 €  
3 x ganztags 07:00 bis 17: 00 Uhr 342,70 €  275,90 €  
5 x halbtags 1 07:00 bis 12:30 Uhr 322,80 €  211,50 € 
5 x ganztags 2 07:00 bis 14:00 Uhr 380,50 €  269,30 €  
4,5 x ganztags 07:00 bis 17:00 Uhr 451,70 €  340,40 €  

 
Verpflegung beinhaltet: Jause mit 1,05€ und Mittagessen mit 4,30€ 
Die Preise werden bei den Kristallmäusen jedes Jahr mit 01.09. laut VPI angepasst.  
 
Kinderkrippe Quartier Kunterbunt 
Für die neue Kinderkrippe können folgende 6 Tarife gewählt werden: 

 Modell 
 

Zeit 

Tarif 1 3 x halbtags (ohne Mittagessen) 07:00 bis 12:30 Uhr 
Tarif 2 3 x ganztags bis 14:00 Uhr 07:00 bis 14:00 Uhr 
Tarif 3 3 x ganztags bis 17:00 Uhr 07:00 bis 17:00 Uhr 
Tarif 4 5 x halbtags (ohne Mittagessen) 07:00 bis 12:30 Uhr 
Tarif 5 5 x ganztags bis 14:00 Uhr 07:00 bis 14:00 Uhr 
Tarif 6 5 x ganztags bis 17:00 Uhr 07:00 bis 17:00 Uhr 
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Preise für Familien aus Wattens:   

 Modell 
 

Zeit Preis 

Tarif 1 3 x halbtags (ohne Mittagessen) 07:00 bis 12:30 Uhr 146,40 € 
Tarif 2 3 x ganztags bis 14:00 Uhr 07:00 bis 14:00 Uhr 186,40 € 
Tarif 3 3 x ganztags bis 17:00 Uhr 07:00 bis 17: 00 Uhr 275,90 € 
Tarif 4 5 x halbtags (ohne Mittagessen) 07: 00 bis 12:30 Uhr 211,50 € 
Tarif 5 5 x ganztags bis 14:00 Uhr 07:00 bis 14:00 Uhr 269,30 € 
Tarif 6 5 x ganztags bis 17:00 Uhr 07:00 bis 17:00 Uhr 347,70 € 

 
Preis pro Mittagessen : 4,50 Euro 
Preis für Familien aus dem Planungsverband Wattens oder für Kinder, deren Eltern nachweislich in 
Wattens berufstätig sind:  

 Modell 
 

Zeit Preis 

Tarif 1 3 x halbtags (ohne Mittagessen) 07:00 bis 12:30 Uhr 219,70 € 
Tarif 2 3 x ganztags bis 14:00 Uhr 07:00 bis 14:00 Uhr 279,60 € 
Tarif 3 3 x ganztags bis 17:00 Uhr 07:00 bis 17: 00 Uhr 413,90 € 
Tarif 4 5 x halbtags (ohne Mittagessen) 07:00 bis 12:30 Uhr 317,30 € 
Tarif 5 5 x ganztags bis 14:00 Uhr 07:00 bis 14:00 Uhr 403,90 € 
Tarif 6 5 x ganztags bis 17:00 Uhr 07:00 bis 17:00 Uhr 521,50 € 

 
Auswärtigentarif:  

 Modell 
 

Zeit Preis 

Tarif 1 3 x halbtags (ohne Mittagessen) 07:00 bis 12:30 Uhr 292,90 € 
Tarif 2 3 x ganztags bis 14:00 Uhr 07:00 bis 14:00 Uhr 372,70 € 
Tarif 3 3 x ganztags bis 17:00 Uhr 07:00 bis 17: 00 Uhr 551,80 € 
Tarif 4 5 x halbtags (ohne Mittagessen) 07:00 bis 12:30 Uhr 423,00 € 
Tarif 5 5 x ganztags bis 14:00 Uhr 07:00 bis 14:00 Uhr 538,50 € 
Tarif 6 5 x ganztags bis 17:00 Uhr 07:00 bis 17:00 Uhr 695,30 € 

Die Preise werden auch in der Kinderkrippe Quartier Kunterbunt jedes Jahr mit 01.09. laut VPI angepasst.  
 

Für den Gemeinderat 
Der Bürgermeister 

MMag. Lukas Schmied 
 An Amts/Kundmachungstafel  
 angeschlagen am: 27.11.2024 
 abzunehmen am:  12.12.2024 
 abgenommen am: ……..……... 
Abschriftlich an: 
Amtstafel, 
Amtsleiterin, 
Finanzabteilung, 
Kinderkrippe Kunterbunt, 
Kinderkrippe Kristallmäuse. 

 

 
 
 

Dieses Dokument wurde von MMag. Lukas Schmied elektronisch gefertigt und amtssigniert. 

Prüfung unter http://www.wattens.com/Amtssignatur 
Signatur aufgebracht am 27.11.2024 
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